
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 소방본부 소방행정과

정책: 행정운영경비(소방본부 소방행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

소방본부 232,158,298 219,091,116 13,067,182

소방본부 소방행정과 36,860,981 26,606,646 10,254,335

행정운영경비(소방본부 소방행정과) 22,855,962 21,606,646 1,249,316

인력운영비 22,311,564 21,230,770 1,080,794

인력운영비 22,311,564 21,230,770 1,080,794

101 인건비 12,509,265 11,428,471 1,080,794

01 보수 11,531,483 11,141,529 389,954

□보수인상 389,954 0 389,954

02 기타직보수 946,260 255,420 690,840

□신규임용예정자보수 946,260 255,420 690,840경정 946,260,000원

기본경비 544,398 375,876 168,522

기본경비 544,398 375,876 168,522

201 일반운영비 167,924 163,316 4,608

01 사무관리비 167,424 162,816 4,608

□급량비 36,864 32,256 4,608

○소방행정추진급식비 36,864 32,256 4,608경정 36,864,000원

202 여비 125,314 121,200 4,114

01 국내여비 125,314 121,200 4,114

□소방행정업무추진여비 125,314 121,200 4,114경정 125,314,000원

405 자산취득비 166,300 6,500 159,800

01 자산및물품취득비 166,300 6,500 159,800

□심신안정실집기 159,800 0 159,800

재무활동(소방본부 소방행정과) 14,005,019 5,000,000 9,005,019

내부거래지출 14,000,000 5,000,000 9,000,000

소방안전특별회계전출금 14,000,000 5,000,000 9,000,000

701 기타회계등전출금 14,000,000 5,000,000 9,000,000

01 기타회계전출금 14,000,000 5,000,000 9,000,000

□소방안전특별회계전출금

14,000,000 5,000,000 9,000,000경정 14,000,000,000원

보전지출 5,019 0 5,019

국고보조금반환 5,019 0 5,019

802 반환금기타 5,019 0 5,019

01 국고보조금반환금 5,019 0 5,019

□의무소방대운영 1,100 0 1,100

□사회복무요원운영 1,119 0 1,119

□사회목무요원운영(이자) 2,800 0 2,800



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 소방본부 대응예방과

정책: 행정운영경비(소방본부 대응예방과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

소방본부 대응예방과 175,238 112,450 62,788

행정운영경비(소방본부 대응예방과) 120,024 112,450 7,574

기본경비 120,024 112,450 7,574

기본경비 120,024 112,450 7,574

201 일반운영비 47,500 42,700 4,800

01 사무관리비 47,500 42,700 4,800

□급량비 25,800 21,000 4,800

○소방행정추진급식비 25,800 21,000 4,800경정 25,800,000원

202 여비 70,274 67,500 2,774

01 국내여비 70,274 67,500 2,774

□대응예방업무추진여비 42,274 39,500 2,774경정 42,274,000원

재무활동(소방본부 대응예방과) 55,214 0 55,214

보전지출 55,214 0 55,214

국고보조금반환 55,214 0 55,214

802 반환금기타 55,214 0 55,214

01 국고보조금반환금 55,214 0 55,214

□노후구급차량등교체(이자) 7,440 0 7,440

□노후소방장비한시적지원(이자) 33,700 0 33,700

□ 119구급대감염관리실설치(이자) 14,074 0 14,074



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 소방본부 구조구급과

정책: 행정운영경비(소방본부 구조구급과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

소방본부 구조구급과 119,595 111,764 7,831

행정운영경비(소방본부 구조구급과) 118,474 111,764 6,710

기본경비 118,474 111,764 6,710

기본경비 118,474 111,764 6,710

201 일반운영비 52,672 49,024 3,648

01 사무관리비 52,672 49,024 3,648

□급량비 31,872 28,224 3,648

○소방행정추진급식비 31,872 28,224 3,648경정 31,872,000원

202 여비 53,402 50,340 3,062

01 국내여비 53,402 50,340 3,062

□구조구급업무추진여비 43,402 40,340 3,062경정 43,402,000원

재무활동(소방본부 구조구급과) 1,121 0 1,121

보전지출 1,121 0 1,121

국고보조금반환 1,121 0 1,121

802 반환금기타 1,121 0 1,121

01 국고보조금반환금 1,121 0 1,121

□ 119구급상황관리센터운영(이자) 908 0 908

□ 119시민수상구조대운영(이자) 213 0 213



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 소방본부 119종합상황실

정책: 행정운영경비(소방본부 119종합상황실)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

소방본부 119종합상황실 97,351 93,408 3,943

행정운영경비(소방본부 119종합상황실) 95,752 93,408 2,344

기본경비 95,752 93,408 2,344

기본경비 95,752 93,408 2,344

201 일반운영비 68,752 67,408 1,344

01 사무관리비 68,752 67,408 1,344

□급량비 10,752 9,408 1,344

○소방행정추진급식비 10,752 9,408 1,344경정 10,752,000원

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

□소파구입등 1,000 0 1,000

재무활동(소방본부 119종합상황실) 1,599 0 1,599

보전지출 1,599 0 1,599

국고보조금반환 1,599 0 1,599

802 반환금기타 1,599 0 1,599

01 국고보조금반환금 1,599 0 1,599

□ 119긴급구조표준시스템기능보강 972 0 972

□ 119긴급구조표준시스템기능보강(이자) 627 0 627



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 소방본부 119특수구조단

정책: 행정운영경비(소방본부 119특수구조단)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

소방본부 119특수구조단 55,385 50,985 4,400

행정운영경비(소방본부 119특수구조단) 55,385 50,985 4,400

기본경비 55,385 50,985 4,400

기본경비 55,385 50,985 4,400

201 일반운영비 32,345 31,385 960

01 사무관리비 32,345 31,385 960

□급량비 7,680 6,720 960

○소방행정추진급식비 7,680 6,720 960경정 7,680,000원

202 여비 13,440 10,000 3,440

01 국내여비 13,440 10,000 3,440

□소방행정업무추진여비 13,440 10,000 3,440경정 13,440,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 소방학교

정책: 행정운영경비(소방학교)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

소방학교 2,845,486 2,668,094 177,392

행정운영경비(소방학교) 2,845,486 2,668,094 177,392

인력운영비 2,657,476 2,494,612 162,864

인력운영비 2,657,476 2,494,612 162,864

101 인건비 2,585,476 2,424,592 160,884

01 보수 2,216,685 2,055,801 160,884

□보수인상 160,884 0 160,884

204 직무수행경비 72,000 70,020 1,980

02 직급보조비 72,000 70,020 1,980

□소방경~소방위 37,200 31,620 5,580

□소방장,일반7급 13,440 18,480 △5,040

□소방교~소방사,일반8~9급 6,000 5,040 960

□청원경찰(순경,경장) 3,000 2,520 480

경정 37,200,000원

경정 13,440,000원

경정 6,000,000원

경정 3,000,000원

기본경비 188,010 173,482 14,528

기본경비 188,010 173,482 14,528

201 일반운영비 113,830 103,222 10,608

01 사무관리비 108,830 98,222 10,608

□급량비 41,184 30,576 10,608

○소방행정추진급식비 41,184 30,576 10,608경정 41,184,000원

202 여비 18,720 14,800 3,920

01 국내여비 18,720 14,800 3,920

□소방학교업무추진여비 18,720 14,800 3,920경정 18,720,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 포항북부소방서

정책: 행정운영경비(포항북부소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

포항북부소방서 9,706,466 9,671,166 35,300

행정운영경비(포항북부소방서) 9,706,466 9,671,166 35,300

인력운영비 9,393,967 9,367,927 26,040

인력운영비 9,393,967 9,367,927 26,040

204 직무수행경비 274,740 248,700 26,040

02 직급보조비 274,740 248,700 26,040

□소방교~소방사 153,300 127,260 26,040경정 153,300,000원

기본경비 312,499 303,239 9,260

기본경비 312,499 303,239 9,260

201 일반운영비 174,031 168,571 5,460

01 사무관리비 151,031 145,571 5,460

□급량비 43,680 38,220 5,460

○소방행정추진급식비 43,680 38,220 5,460경정 43,680,000원

202 여비 72,698 68,898 3,800

01 국내여비 72,698 68,898 3,800

□소방행정업무추진여비 72,698 68,898 3,800경정 72,698,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 포항남부소방서

정책: 행정운영경비(포항남부소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

포항남부소방서 13,690,901 13,664,225 26,676

행정운영경비(포항남부소방서) 13,690,901 13,664,225 26,676

인력운영비 13,257,657 13,244,657 13,000

인력운영비 13,257,657 13,244,657 13,000

204 직무수행경비 356,920 343,920 13,000

02 직급보조비 356,920 343,920 13,000

□소방교~소방사 185,620 172,620 13,000경정 185,620,000원

기본경비 433,244 419,568 13,676

기본경비 433,244 419,568 13,676

201 일반운영비 235,214 228,818 6,396

01 사무관리비 185,214 178,818 6,396

□급량비 51,168 44,772 6,396

○소방행정추진급식비 51,168 44,772 6,396경정 51,168,000원

202 여비 106,700 99,420 7,280

01 국내여비 106,700 99,420 7,280

□소방행정업무추진여비 106,700 99,420 7,280경정 106,700,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 경주소방서

정책: 행정운영경비(경주소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

경주소방서 15,574,798 15,429,694 145,104

행정운영경비(경주소방서) 15,574,798 15,429,694 145,104

인력운영비 15,130,606 15,000,606 130,000

인력운영비 15,130,606 15,000,606 130,000

101 인건비 14,709,946 14,609,946 100,000

01 보수 14,675,340 14,575,340 100,000

□보수인상 100,000 0 100,000

204 직무수행경비 420,660 390,660 30,000

02 직급보조비 420,660 390,660 30,000

□소방교,소방사 217,740 187,740 30,000경정 217,740,000원

기본경비 444,192 429,088 15,104

기본경비 444,192 429,088 15,104

201 일반운영비 231,012 224,148 6,864

01 사무관리비 191,012 184,148 6,864

□급량비 54,912 48,048 6,864

○소방행정추진급식비 54,912 48,048 6,864경정 54,912,000원

202 여비 98,880 90,640 8,240

01 국내여비 98,880 90,640 8,240

□소방행정업무추진여비 98,880 90,640 8,240경정 98,880,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 김천소방서

정책: 행정운영경비(김천소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

김천소방서 9,585,268 9,461,478 123,790

행정운영경비(김천소방서) 9,585,268 9,461,478 123,790

인력운영비 9,240,051 9,127,721 112,330

인력운영비 9,240,051 9,127,721 112,330

101 인건비 8,981,211 8,884,061 97,150

01 보수 8,981,211 8,884,061 97,150

□보수인상 97,150 0 97,150

204 직무수행경비 258,840 243,660 15,180

02 직급보조비 258,840 243,660 15,180

□소방교~소방사 107,160 91,980 15,180경정 107,160,000원

기본경비 345,217 333,757 11,460

기본경비 345,217 333,757 11,460

201 일반운영비 178,823 173,363 5,460

01 사무관리비 155,823 150,363 5,460

□급량비 43,680 38,220 5,460

○소방행정추진급식비 43,680 38,220 5,460경정 43,680,000원

202 여비 89,594 85,094 4,500

01 국내여비 89,594 85,094 4,500

□소방행정업무추진여비 89,594 85,094 4,500경정 89,594,000원

405 자산취득비 7,950 6,450 1,500

01 자산및물품취득비 7,950 6,450 1,500

□노트북(1대) 1,500 0 1,500



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 안동소방서

정책: 행정운영경비(안동소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

안동소방서 17,258,201 16,971,318 286,883

행정운영경비(안동소방서) 17,258,201 16,971,318 286,883

인력운영비 16,754,335 16,481,498 272,837

인력운영비 16,754,335 16,481,498 272,837

101 인건비 16,299,595 16,051,598 247,997

01 보수 16,269,348 16,021,351 247,997

□보수인상 247,997 0 247,997

204 직무수행경비 454,740 429,900 24,840

02 직급보조비 454,740 429,900 24,840

□소방교~소방사 171,000 146,160 24,840경정 171,000,000원

기본경비 503,866 489,820 14,046

기본경비 503,866 489,820 14,046

201 일반운영비 287,376 280,980 6,396

01 사무관리비 255,376 248,980 6,396

□급량비 51,168 44,772 6,396

○소방행정추진급식비 51,168 44,772 6,396경정 51,168,000원

202 여비 92,800 89,400 3,400

01 국내여비 92,800 89,400 3,400

□소방행정업무추진여비 92,800 89,400 3,400경정 92,800,000원

405 자산취득비 34,150 29,900 4,250

01 자산및물품취득비 34,150 29,900 4,250

□모니터(17대) 4,250 0 4,250



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 구미소방서

정책: 행정운영경비(구미소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

구미소방서 15,463,783 15,408,263 55,520

행정운영경비(구미소방서) 15,463,783 15,408,263 55,520

인력운영비 14,996,325 14,971,325 25,000

인력운영비 14,996,325 14,971,325 25,000

204 직무수행경비 426,700 401,700 25,000

02 직급보조비 426,700 401,700 25,000

□소방교~소방사 221,560 196,560 25,000경정 221,560,000원

기본경비 467,458 436,938 30,520

기본경비 467,458 436,938 30,520

201 일반운영비 237,773 230,753 7,020

01 사무관리비 196,773 189,753 7,020

□급량비 56,160 49,140 7,020

○소방행정추진급식비 56,160 49,140 7,020경정 56,160,000원

202 여비 100,985 86,985 14,000

01 국내여비 100,985 86,985 14,000

□소방행정업무추진여비 100,985 86,985 14,000경정 100,985,000원

405 자산취득비 29,070 19,570 9,500

01 자산및물품취득비 29,070 19,570 9,500

□ PC(6대) 6,000 0 6,000

□모니터(8대) 2,000 0 2,000

□노트북(1대) 1,500 0 1,500



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 영주소방서

정책: 행정운영경비(영주소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

영주소방서 12,971,559 12,823,487 148,072

행정운영경비(영주소방서) 12,971,559 12,823,487 148,072

인력운영비 12,585,451 12,466,051 119,400

인력운영비 12,585,451 12,466,051 119,400

101 인건비 12,255,091 12,139,591 115,500

01 보수 12,255,091 12,139,591 115,500

□보수인상 115,500 0 115,500

204 직무수행경비 330,360 326,460 3,900

02 직급보조비 330,360 326,460 3,900

□직무수행경비 330,360 326,460 3,900

○직급보조비 330,360 326,460 3,900

­소방교~소방사 71,940 68,040 3,900경정 71,940,000원

기본경비 386,108 357,436 28,672

기본경비 386,108 357,436 28,672

201 일반운영비 191,508 185,736 5,772

01 사무관리비 163,508 157,736 5,772

□급량비 46,176 40,404 5,772

○소방행정추진급식비 46,176 40,404 5,772경정 46,176,000원

202 여비 82,120 77,720 4,400

01 국내여비 82,120 77,720 4,400

□소방행정업무추진여비 82,120 77,720 4,400경정 82,120,000원

405 자산취득비 35,700 17,200 18,500

01 자산및물품취득비 35,700 17,200 18,500

□사무집기등 25,700 7,200 18,500경정 25,700,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 영천소방서

정책: 행정운영경비(영천소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

영천소방서 9,354,066 9,246,518 107,548

행정운영경비(영천소방서) 9,354,066 9,246,518 107,548

인력운영비 9,023,117 8,944,657 78,460

인력운영비 9,023,117 8,944,657 78,460

101 인건비 8,768,117 8,704,117 64,000

01 보수 8,737,546 8,673,546 64,000

□보수인상 64,000 0 64,000

204 직무수행경비 255,000 240,540 14,460

02 직급보조비 255,000 240,540 14,460

□소방교~소방사 110,220 95,760 14,460경정 110,220,000원

기본경비 330,949 301,861 29,088

기본경비 330,949 301,861 29,088

201 일반운영비 176,049 164,881 11,168

01 사무관리비 155,049 143,881 11,168

□일반수용비 52,189 46,481 5,708

○사무용품및소모성물품 48,484 42,776 5,708

□급량비 43,680 38,220 5,460

○소방행정추진급식비 43,680 38,220 5,460

경정 48,484,000원

경정 43,680,000원

202 여비 81,480 66,960 14,520

01 국내여비 81,480 66,960 14,520

□소방행정업무추진여비 81,480 66,960 14,520경정 81,480,000원

405 자산취득비 10,700 7,300 3,400

01 자산및물품취득비 10,700 7,300 3,400

□ PC(3대) 3,000 2,000 1,000

□모니터(1대) 2,750 2,500 250

□사무집기등 4,950 2,800 2,150

경정 3,000,000원

경정 2,750,000원

경정 4,950,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 상주소방서

정책: 행정운영경비(상주소방서)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

상주소방서 10,119,685 10,107,497 12,188

행정운영경비(상주소방서) 10,119,685 10,107,497 12,188

기본경비 350,469 338,281 12,188

기본경비 350,469 338,281 12,188

201 일반운영비 201,214 196,066 5,148

01 사무관리비 175,214 170,066 5,148

□급량비 41,184 36,036 5,148

○소방행정추진급식비 41,184 36,036 5,148경정 41,184,000원

202 여비 71,020 64,520 6,500

01 국내여비 71,020 64,520 6,500

□소방행정업무추진여비 71,020 64,520 6,500경정 71,020,000원

203 업무추진비 43,330 42,790 540

04 부서운영업무추진비 27,960 27,420 540

□초과분 960 420 540경정 960,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 문경소방서

정책: 행정운영경비(문경소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

문경소방서 13,473,722 13,173,954 299,768

행정운영경비(문경소방서) 13,473,722 13,173,954 299,768

인력운영비 12,978,061 12,802,621 175,440

인력운영비 12,978,061 12,802,621 175,440

101 인건비 12,611,221 12,461,221 150,000

01 보수 12,580,251 12,430,251 150,000

□보수인상 150,000 0 150,000

204 직무수행경비 366,840 341,400 25,440

02 직급보조비 366,840 341,400 25,440

□소방교~소방사 172,860 147,420 25,440경정 172,860,000원

기본경비 495,661 371,333 124,328

기본경비 495,661 371,333 124,328

201 일반운영비 224,596 218,668 5,928

01 사무관리비 184,596 178,668 5,928

□급량비 47,424 41,496 5,928

○소방행정추진급식비 47,424 41,496 5,928경정 47,424,000원

202 여비 84,155 68,715 15,440

01 국내여비 84,155 68,715 15,440

□소방행정업무추진여비 84,155 68,715 15,440경정 84,155,000원

405 자산취득비 109,210 6,250 102,960

01 자산및물품취득비 109,210 6,250 102,960

□신도청119안전센터집기류 52,355 0 52,355

□신도청119구조구급센터집기류 50,605 0 50,605



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 경산소방서

정책: 행정운영경비(경산소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

경산소방서 15,017,158 14,397,790 619,368

행정운영경비(경산소방서) 15,017,158 14,397,790 619,368

인력운영비 14,219,780 13,963,408 256,372

인력운영비 14,219,780 13,963,408 256,372

101 인건비 13,822,760 13,592,548 230,212

01 보수 13,822,760 13,592,548 230,212

□보수인상 230,212 0 230,212

204 직무수행경비 397,020 370,860 26,160

02 직급보조비 397,020 370,860 26,160

□소방교~소방사 163,500 137,340 26,160경정 163,500,000원

기본경비 797,378 434,382 362,996

기본경비 797,378 434,382 362,996

201 일반운영비 215,158 207,982 7,176

01 사무관리비 186,158 178,982 7,176

□급량비 57,408 50,232 7,176

○소방행정추진급식비 57,408 50,232 7,176경정 57,408,000원

202 여비 103,320 98,440 4,880

01 국내여비 103,320 98,440 4,880

□소방행정업무추진여비 103,320 98,440 4,880경정 103,320,000원

405 자산취득비 388,190 37,250 350,940

01 자산및물품취득비 388,190 37,250 350,940

□신설소방서집기 350,940 0 350,940



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 의성소방서

정책: 행정운영경비(의성소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

의성소방서 11,045,931 10,859,127 186,804

행정운영경비(의성소방서) 11,045,931 10,859,127 186,804

인력운영비 10,710,036 10,532,036 178,000

인력운영비 10,710,036 10,532,036 178,000

101 인건비 10,414,596 10,254,596 160,000

01 보수 10,414,596 10,254,596 160,000

□보수인상 160,000 0 160,000

204 직무수행경비 295,440 277,440 18,000

02 직급보조비 295,440 277,440 18,000

□소방교~소방사 112,500 94,500 18,000경정 112,500,000원

기본경비 335,895 327,091 8,804

기본경비 335,895 327,091 8,804

201 일반운영비 177,445 172,141 5,304

01 사무관리비 149,445 144,141 5,304

□급량비 42,432 37,128 5,304

○소방행정추진급식비 42,432 37,128 5,304경정 42,432,000원

202 여비 82,080 80,080 2,000

01 국내여비 82,080 80,080 2,000

□소방행정업무추진여비 82,080 80,080 2,000경정 82,080,000원

405 자산취득비 6,950 5,450 1,500

01 자산및물품취득비 6,950 5,450 1,500

□모니터(12대) 3,000 1,500 1,500경정 3,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 영덕소방서

정책: 행정운영경비(영덕소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

영덕소방서 7,106,083 7,069,759 36,324

행정운영경비(영덕소방서) 7,106,083 7,069,759 36,324

인력운영비 6,787,957 6,778,557 9,400

인력운영비 6,787,957 6,778,557 9,400

204 직무수행경비 193,480 184,080 9,400

02 직급보조비 193,480 184,080 9,400

□소방교~소방사 68,620 59,220 9,400경정 68,620,000원

기본경비 318,126 291,202 26,924

기본경비 318,126 291,202 26,924

201 일반운영비 163,126 158,602 4,524

01 사무관리비 144,126 139,602 4,524

□급량비 36,192 31,668 4,524

○소방행정추진급식비 36,192 31,668 4,524경정 36,192,000원

202 여비 64,680 62,280 2,400

01 국내여비 64,680 62,280 2,400

□소방행정업무추진여비 64,680 62,280 2,400경정 64,680,000원

405 자산취득비 36,100 16,100 20,000

01 자산및물품취득비 36,100 16,100 20,000

□신설지품119지역대집기비품 20,000 0 20,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 고령소방서

정책: 행정운영경비(고령소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

고령소방서 6,326,065 6,205,007 121,058

행정운영경비(고령소방서) 6,326,065 6,205,007 121,058

인력운영비 6,057,505 5,943,315 114,190

인력운영비 6,057,505 5,943,315 114,190

101 인건비 5,886,745 5,782,515 104,230

01 보수 5,886,745 5,782,515 104,230

□보수인상 104,230 0 104,230

204 직무수행경비 170,760 160,800 9,960

02 직급보조비 170,760 160,800 9,960

□소방교~소방사 84,300 74,340 9,960경정 84,300,000원

기본경비 268,560 261,692 6,868

기본경비 268,560 261,692 6,868

201 일반운영비 138,540 134,172 4,368

01 사무관리비 117,540 113,172 4,368

□급량비 34,944 30,576 4,368

○소방행정추진급식비 34,944 30,576 4,368경정 34,944,000원

202 여비 67,300 64,800 2,500

01 국내여비 67,300 64,800 2,500

□소방행정업무추진여비 67,300 64,800 2,500경정 67,300,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 성주소방서

정책: 행정운영경비(성주소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

성주소방서 6,631,345 6,456,847 174,498

행정운영경비(성주소방서) 6,631,345 6,456,847 174,498

인력운영비 6,343,275 6,179,621 163,654

인력운영비 6,343,275 6,179,621 163,654

101 인건비 6,158,055 6,009,041 149,014

01 보수 6,158,055 6,009,041 149,014

□보수인상 149,014 0 149,014

204 직무수행경비 185,220 170,580 14,640

02 직급보조비 185,220 170,580 14,640

□소방교~소방사 91,500 76,860 14,640경정 91,500,000원

기본경비 288,070 277,226 10,844

기본경비 288,070 277,226 10,844

201 일반운영비 153,060 148,536 4,524

01 사무관리비 132,060 127,536 4,524

□급량비 36,192 31,668 4,524

○소방행정추진급식비 36,192 31,668 4,524경정 36,192,000원

202 여비 71,120 64,800 6,320

01 국내여비 71,120 64,800 6,320

□소방행정업무추진여비 71,120 64,800 6,320경정 71,120,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 칠곡소방서

정책: 행정운영경비(칠곡소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

칠곡소방서 10,086,116 10,058,736 27,380

행정운영경비(칠곡소방서) 10,086,116 10,058,736 27,380

인력운영비 9,715,313 9,695,393 19,920

인력운영비 9,715,313 9,695,393 19,920

204 직무수행경비 281,760 261,840 19,920

02 직급보조비 281,760 261,840 19,920

□직급보조비 281,760 261,840 19,920

○소방교~소방사 124,500 104,580 19,920경정 124,500,000원

기본경비 370,803 363,343 7,460

기본경비 370,803 363,343 7,460

201 일반운영비 171,493 166,033 5,460

01 사무관리비 136,493 131,033 5,460

□급량비 43,680 38,220 5,460

○소방행정추진급식비 43,680 38,220 5,460경정 43,680,000원

202 여비 64,720 62,720 2,000

01 국내여비 64,720 62,720 2,000

□소방행정업무추진여비 64,720 62,720 2,000경정 64,720,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 울진소방서

정책: 행정운영경비(울진소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

울진소방서 8,593,115 8,442,903 150,212

행정운영경비(울진소방서) 8,593,115 8,442,903 150,212

인력운영비 8,144,316 8,133,316 11,000

인력운영비 8,144,316 8,133,316 11,000

204 직무수행경비 231,560 220,560 11,000

02 직급보조비 231,560 220,560 11,000

□소방교~소방사 102,980 91,980 11,000경정 102,980,000원

기본경비 448,799 309,587 139,212

기본경비 448,799 309,587 139,212

201 일반운영비 163,439 158,447 4,992

01 사무관리비 134,439 129,447 4,992

□급량비 39,936 34,944 4,992

○소방행정추진급식비 39,936 34,944 4,992경정 39,936,000원

202 여비 80,750 74,430 6,320

01 국내여비 80,750 74,430 6,320

□소방행정업무추진여비 80,750 74,430 6,320경정 80,750,000원

405 자산취득비 142,850 14,950 127,900

01 자산및물품취득비 142,850 14,950 127,900

□평해전담대이전신축및비상대기숙소신축물품 127,900 0 127,900


